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SİYASƏT

Azərbaycanın sülh diplomatiyası və “Zayed mükafatı”
Müasir dünya nizamında hərbi qələbəni dayanıqlı sülhə çevirmək hər bir 

liderin qarşısında duran çətin və ali missiyadır. Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin (BƏƏ) nüfuzlu Şeyx 
Zayed Fondu tərəfindən layiq görüldüyü “Zayed İnsan Qardaşlığı Mükafatı” 
məhz bu missiyanın qlobal səviyyədə təqdir olunmasının bariz nümunəsidir. 
Bu mükafat, sadəcə, diplomatik uğurun deyil, həm də Azərbaycanın sülh 
gündəliyinin dünya tərəfindən qəbul edilməsinin təsdiqidir. AZƏRTAC-ın 
mövzu ilə bağlı məqaləsini təqdim edirik.

Şeyx Zayed Fondu: Humanizm 
və qlobal həmrəylik rəmzi
Şeyx Zayed Fondu BƏƏ-nin banisi 

Şeyx Zayed bin Sultan Əl Nəhyanın irsi-
ni yaşatmaq üçün təsis edilib. Fondun əsas 
missiyasının fəlsəfəsi dünyada humanizm, 
dözümlülük, ətraf mühitin qorunması və 
xalqlararası sülhün təşviqidir. “Zayed İnsan 
Qardaşlığı Mükafatı” dünyada sülh, həm-
rəylik və dinc-yanaşı yaşama prinsiplərini 
təşviq edən şəxslərə və qurumlara verilən 
nüfuzlu beynəlxalq mükafatdır. İndiyədək 
bu mükafata layiq görülənlər arasında BMT-
nin Baş katibi Antonio Quterreş, İordaniya 
Kralı II Abdullah və kraliçası Raniyə Əl Ab-
dullah, mərhum Roma Papası Fransisk, Mi-
sirin Əl-Əzhəri Şərifinin şeyxi, böyük imam 
Əhməd Əl-Tayyib, IMAD Assosiasiyasının 
təsisçisi və ekstremizmə qarşı fəal, əslən 
Mərakeşdən olan xanım Lətifə İbn Ziyaten, 
keniyalı sülh və icma fəalı xanım Şəmsa 
Əbubəkr Fadhil, Barbadosun Baş naziri xa-
nım Mia Amor Mottley və digər şəxslər var.

Onu da qeyd edək ki, Fond bir neçə sahə 
üzrə mükafatlar təqdim edir. Bu mükafatlar 
yalnız müstəsna xidmətləri olan şəxsiyyət-
lərə və qurumlara verilir. Prezident İlham 
Əliyevin “Zayed İnsan Qardaşlığı Mükafa-
tı”na layiq görülməsi isə Azərbaycanın həm 
regional, həm də qlobal miqyasda sülh qu-
ruculuğu prosesindəki aparıcı roluna bey-
nəlxalq səviyyədə verilən yüksək qiymətdir.

Müharibədə Qalib Lider, 
sülhdə Qalib Dövlət

Tarix sübut edir ki, güclü sərkərdələr 
çoxdur, lakin onlardan yalnız bir neçəsi qa-
zandığı hərbi zəfəri siyasi sülhə çevirməyi 
bacarıb. Azərbaycanın 44 günlük Vətən 
müharibəsində və 2023-cü ilin antiterror 
tədbirlərində əldə etdiyi mütləq Qələbə 
beynəlxalq hüququn bərpası idi.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən strategiya göstərdi ki, döyüş 
meydanında qazanılan uğur, həm də uzaq-
görən diplomatik manevrlərlə möhkəmləndi-
rilməlidir. Azərbaycan, sadəcə, torpaqlarını 
azad etmədi, həm də regionda yeni geosiyasi 
reallıq yaradaraq uzunmüddətli sülhün təmə-

lini qoydu. Bu prosesdə hərbi gücün bey-
nəlxalq hüquq prinsipləri ilə uzlaşdırılması 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünü və suverenliyi-
ni tam bərpa etməsinə şərait yaratdı.

Zəfərdən sonra həyata keçirilən geniş-
miqyaslı quruculuq işləri və “Böyük Qayı-
dış” Proqramı hərbi Qələbənin necə mülki 
tərəqqiyə çevrilməsinin ən bariz nümunəsi-
dir. Beləliklə, Azərbaycan dövləti sübut etdi 
ki, əsl sərkərdəlik məharəti yalnız mühari-
bədə qalib gəlmək deyil, həm də sülh yarat-
maq və gələcək nəsillər üçün sabitlik təmin 
etməkdədir. 

Azərbaycan Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə münaqişədən sonrakı dövrdə 
“məğlub tərəfi əzmək” deyil, “regionun in-
kişafı üçün sülh təklif etmək” yolunu seçdi. 
Bu, qalib tərəfin nümayiş etdirdiyi ən bö-
yük siyasi iradə və humanizm nümunəsidir.

Bakının təklif etdiyi prinsiplər üzərin-
də qurulan sülh gündəmi bölgədəki bütün 
xalqların rifahına xidmət edən yeni iqtisadi 
modelin əsasını qoyur. Dağıdıcı müharibə ri-
torikasını quruculuq və bərpa prosesi ilə əvəz 
edən Azərbaycan Cənubi Qafqazın nəqliyyat 
və logistika mərkəzinə çevrilməsi üçün real 
imkanlar yaradır. Bu yanaşma dövlətimizin 
yalnız hərbi qüdrətini deyil, həm də strateji 
baxışını və beynəlxalq təhlükəsizliyə sadiq-
liyini bütün dünyaya nümayiş etdirir. Belə-
liklə, sülh təşəbbüsləri regionda nifrət səhifə-
sini bağlayaraq, qarşılıqlı hörmətə əsaslanan 
yeni dövrün qapılarını açır.

Revanşizmə qarşı  
qətiyyətli mövqe

Müstəqil siyasət yürüdən Azərbay-
can bölgədə sabitliyin əsas təminatçısı 
kimi strateji hədəflərinə doğru inamla irə-
liləməkdə davam edir. Lakin Azərbaycanın 
sülh əlini uzatmasına baxmayaraq, region-
da hələ də Ermənistanı revanşizmə sürük-
ləmək istəyən qüvvələr mövcuddur. Xarici 
dairələrin Ermənistanı silahlandırmaq və 
regionu yeni qarşıdurmaya sövq etmək 
cəhdləri bölgədəki kövrək sülhü təhdid edir. 
Bu cür təzyiqlər və süni gərginlik yaratmaq 
cəhdləri Azərbaycanın sarsılmaz iradəsi və 
hərbi hazırlığı qarşısında hər zaman iflasa 
məhkumdur. Rəsmi Bakı dəfələrlə qeyd 

edib ki, Ermənistan öz gələcəyini xarici 
qüvvələrin maraqlarına qurban verməməli-
dir, sülh müqaviləsini imzalayaraq regional 
əməkdaşlığa qoşulmaq onun üçün yeganə 
çıxış yoludur. 

Prezident İlham Əliyevin prinsipial və 
qətiyyətli siyasəti bu kimi cəhdlərin qarşı-
sında keçilməz bir səddə çevrilib - Azər-
baycan öz suverenliyini tam bərpa edərək 
diktə edən tərəf statusunu qoruyub. Həmçi-
nin regionda "boz zonalar"a və separatizm 
qalıqlarına son qoyulub. Bütün təzyiqlərə 
baxmayaraq, milli maraqlar hər şeydən üs-
tün tutulub.

Vaşinqton görüşü: İllərin 
münaqişəsinə tarixi son

Sülh prosesinin ən mühüm mərhələlə-
rindən biri kimi, 2025-ci ilin avqust ayında 
keçirilən Vaşinqton görüşünü qeyd etmək 
olar. Bu görüşdə məsələyə faktiki olaraq 
nöqtə qoyulması Azərbaycanın iradəsinin 
dünya gücləri tərəfindən qəbul edildiyini 
göstərdi. Bu, sadəcə, bir sülh sazişinin pa-
raflanması deyil, Ermənistanın Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyünü tam və şərtsiz tanı-
ması, revanşist xülyalardan rəsmən imtina 
etməsi demək idi.

Bu diplomatik qələbə göstərdi ki, Azər-
baycanın hərbi sahədəki qətiyyəti artıq bey-
nəlxalq hüquqi sənədlərdə öz əksini tapan 
mütləq reallığa çevrilib. Vaşinqtonda əldə 
olunan razılaşma Cənubi Qafqazda kənar 
manipulyasiyaların qarşısını alaraq, birba-
şa dialoqun və qarşılıqlı etimadın ən yük-
sək zirvəsi hesab olunur. Ermənistanın bu 
rəsmi öhdəliyi regionun iqtisadi dirçəlişi 
üçün illərdir gözlənilən maneələri aradan 
qaldırdı və genişmiqyaslı əməkdaşlıq üçün 
hüquqi zəmin yaratdı. Beləliklə, dünya bir-
liyi Azərbaycanın haqlı mövqeyini və yeni 
regional düzənin qurucusu olduğunu bir 
daha təsdiqləmiş oldu.

Münaqişənin həllində 
Azərbaycan modeli

Azərbaycanın mütləq Qələbəsi və on-
dan sonrakı sülh quruculuğu prosesi dün-

ya üçün nümunəvi təcrübədir. Beynəlxalq 
təşkilatların 30 il ərzində edə bilmədiyini 
Azərbaycan təkbaşına, həm döyüş meyda-
nında, həm də diplomatik masada həll etdi.

- Hərbi güclə beynəlxalq hüququn uz-
laşdırılması;

- İşğaldan azad edilmiş ərazilərin sürət-
li bərpası (“Böyük Qayıdış”);

- Qonşu dövlətlərlə balanslı və qarşılıq-
lı hörmətə əsaslanan əməkdaşlıq.

Azərbaycanın sadalanan bu istiqamət-
lərdə əldə etdiyi təcrübə göstərdi ki, bey-
nəlxalq hüququn dondurulmuş münaqişələr 
qarşısındakı acizliyi yalnız milli iradə və 
güclü dövlət strategiyası ilə aradan qaldı-
rıla bilər. Azərbaycanın tətbiq etdiyi model 
həm hərbi əməliyyatların dəqiqliyi, həm də 
mülki əhalinin təhlükəsizliyinin qorunması 
baxımından müasir hərb tarixinə yeni stan-
dart gətirdi. Ölkəmiz sübut etdi ki, ədalətli 
sülhə gedən yol status-kvonu qəbul etmək-
dən deyil, işğala son qoyaraq əsl legitimliyi 
bərpa etməkdən keçir. Beləliklə, Bakının 
nümayiş etdirdiyi qətiyyət dünyada suve-
renlik və ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizə 

aparan digər dövlətlər üçün mənəvi və siya-
si mayaka çevrildi.

Dövlətimizin başçısının layiq görül-
düyü  Şeyx Zayed Fondunun mükafatı bu 
böyük iradənin, ədalətli sülhün və Azər-
baycanın seçdiyi əməkdaşlıq yolunun rəm-
zidir. Prezident İlham Əliyevin diplomatik 
məharəti sayəsində Cənubi Qafqaz artıq 
münaqişə zonası deyil, qlobal sabitlik, 
logistika və enerji mərkəzinə çevrilmək-
dədir.

Eyni zamanda, bu nüfuzlu mükafat 
Azərbaycanın humanist addımlarına və sülh 
quruculuğuna verilən yüksək qiymətin təza-
hürüdür. Ölkəmiz artıq yalnız enerji resurs-
ları ilə deyil, həm də regionda təhlükəsizli-
yin əsas dayağı kimi qlobal miqyasda nüfuz 
qazanıb. Zəngəzur dəhlizi kimi strateji la-
yihələrin reallaşması ilə Azərbaycanın bey-
nəlxalq tranzit xəritəsindəki yeri daha da 
möhkəmlənir və bu, bütün Avrasiya regionu 
üçün yeni inkişaf imkanları vəd edir. Belə-
liklə, qazanılan hər bir uğur Azərbaycanın 
suveren gücünün və sülhsevər siyasətinin 
sarsılmazlığını bir daha təsdiq edir.

Prezident İlham Əliyev 2026-cı il üçün “Zayed 
İnsan Qardaşlığı Mükafatı”na layiq görülüb
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin 

(BƏƏ) nüfuzlu Şeyx Zayed Fondu 
2026-cı il üçün “Zayed İnsan Qardaş-
lığı Mükafatı”nın qaliblərinin adlarını 
açıqlayıb.

Mükafata layiq görülənlər arasında 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev də var. 

Bu barədə Şeyx Zayed Fondunun rəs-
mi internet səhifəsində məlumat verilib. 
Məlumatda qeyd edilir ki, bu mükafat 
Qafqazda onilliklər ərzində davam edən 
münaqişəyə və humanitar əzablara son 
qoyan - “Azərbaycan Respublikası və Er-
mənistan Respublikası arasında sülhün və 
dövlətlərarası münasibətlərin təsis edilmə-
si haqqında Saziş”in paraflanmasına görə 
verilib. 

2026-cı ilin mükafatçıları dialoq və 

birgəyaşayış sahəsində tanınmış şəxslər 
və mütəxəssislərdən ibarət müstəqil bey-
nəlxalq münsiflər heyəti tərəfindən seçilib.

“Zayed İnsan Qardaşlığı Mükafatı”nın 
münsiflər komitəsinin üzvü və Mükafatın 
baş katibi Məhəmməd Əbdülsəlam deyib: 
“Bu il “Zayed İnsan Qardaşlığı Mükafa-
tı” komitəsi Ermənistan və Azərbaycan 
arasında tarixi sülh müqaviləsini seçib. 
Bu müqavilə mükafatın dialoq və birgə-
yaşayış mədəniyyətinin təşviqi və inkişaf 
etdirilməsi sahəsindəki missiyasını və 
məqsədlərini özündə təcəssüm etdirir. Bu, 
qlobal sülhün irəliləməsində mühüm mər-
hələ və böyük diplomatik nailiyyət hesab 
olunur”. 

Mükafatlar bu il fevral ayının 4-də 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Əbu-Dabi 
şəhərində keçiriləcək təntənəli mərasimdə 
təqdim olunacaq. 

Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin ali dövlət nişanələrindən sayılan, beynəlxalq 
aləmdə yüksək nüfuza malik Şeyx Zayed Fondunun “Zayed İnsan Qardaşlığı 
Mükafatı”nın Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə təqdim 
olunması bütün qlobal siyasi arenada böyük əks-səda doğurub. 

Bəşəri dəyərlərin, sülhün, dözümlü-
lüyün və humanizmin təntənəsi kimi qiy-
mətləndirilən mükafat Azərbaycanın son 
illərdə yürütdüyü strateji kursun, hərbi 
zəfərlərin ardınca gələn diplomatik qələ-
bələrin və Prezident İlham Əliyevin qlobal 
liderlik keyfiyyətlərinin beynəlxalq səviy-
yədə təsdiqidir. Əbu-Dabidən gələn müjdə 
Azərbaycanın sülh diplomatiyasının qızıl 
dövrünün məntiqi davamıdır. 

Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin qurucu-
su, müdrik dövlət xadimi Şeyx Zayed bin 
Sultan Əl Nəhyanın adını daşıyan Fond 
və onun təsis etdiyi mükafat barədə məlu-
mat vermək vacibdir. Şeyx Zayed dünyada 
 sülhsevərliyi, xeyriyyəçiliyi, mərhəməti və 

müxtəlif mədəniyyətlər arasında dialoqun 
qurulmasını təşviq edən lider kimi tanınıb. 
Onun irsini yaşadan Fondun əsas missiyası 
irqi, dini, milli mənsubiyyətindən asılı ol-
mayaraq bəşəriyyətin rifahına xidmət edən, 
konfliktlərin qarşısını alan, insanlar arasın-
da qardaşlıq körpüləri quran şəxsiyyətləri 
aşkara çıxarmaq və onları dünyaya örnək 
kimi təqdim etməkdir. 

"İnsanlıq Qardaşlığı" mükafatı 2019-cu 
ildə Roma Papası Fransisk və Əl-Əzhərin 
Böyük İmamı Əhməd Əl-Tayyib tərəfindən  
Əbu-Dabidə imzalanmış tarixi "İnsanlıq 
Qardaşlığı Sənədi"ndən ilhamlanaraq təsis 
edilmişdir. İndiki halda mükafatın məhz 
Prezident İlham Əliyevə verilməsi Azər-

baycan liderinin qlobal miqyasda sülh car-
çısı, multikulturalizm ideyalarının hamisi 
və sivilizasiyalararası dialoqun aparıcı si-
ması kimi qəbul edildiyini göstərir. 

“Müharibədə qalib gələn lider sülhdə 
də qalibdir” tezisinin hər bir elementinin 
Azərbaycanın son beşillik tarixində necə 
dəqiqliklə işlədiyini görmək mümkündür. 
2020-ci ilin Vətən müharibəsi və 2023-cü 
ilin lokal antiterror tədbirləri Azərbaycanın 
hərbi qüdrətini, Prezidentin Ali Baş Ko-
mandan kimi qətiyyətini nümayiş etdirdisə, 
2023-2025-ci illər ərzində aparılan diplo-
matik danışıqlar prosesi onun strateji səbri-
ni və diplomatik məharətini sübuta yetirdi. 
Sülhə aparan yol heç də hamar olmadı. Ək-
sinə, sözügedən yol minalanmış sahələrdən, 
xarici təzyiqlərdən, diplomatik şantajlardan 
və Ermənistanın revanşist cəhdlərindən ke-
çirdi. Rəsmi İrəvan, xüsusilə də onun Qərb-
dəki havadarları – Fransa başda olmaqla 
bəzi Avropa təsisatları – regionda sülhün 
əldə olunmasına hər vasitə ilə mane olmağa 
çalışırdılar. 

Ermənistanın silahlandırılması, sərhədə 
müşahidəçi adı altında Avropa İttifaqının 
kəşfiyyat qruplarının yerləşdirilməsi, bey-
nəlxalq platformalarda Azərbaycana qarşı 
qərəzli qətnamələrin qəbul edilməsi sülh 
prosesini pozmağa hesablanmış addım-
lar idi. Məqsəd aydın idi: Azərbaycanın 
qələbəsini natamam etmək, münaqişəni 
dondurulmuş vəziyyətə qaytarmaq və re-
gionda xarici qüvvələrin iştirakını təmin 

edərək yeni qarşıdurma ocağı yaratmaq. 
Lakin Prezident İlham Əliyevin “dəmir 
yumruğ”u diplomatik masada da öz sözü-
nü dedi. Dövlət başçısı bütün təzyiqləri dəf 
edərək prinsipial mövqe nümayiş etdirdi.                                                                                 
Tarix 2025-ci ilin avqust ayını göstərdikdə 
bütün dünya Azərbaycan diplomatiyasının 
növbəti, bəlkə də ən həlledici zəfərinə şa-
hidlik etdi. 

Vaşinqtonda keçirilən yüksək səviy-
yəli danışıqlar zamanı məsələyə son nöqtə 
qoyuldu. ABŞ-ın vasitəçiliyi ilə baş tutan, 
intəhası məzmunu və şərtləri rəsmi Bakı 
tərəfindən diktə edilən yekun razılaşma 
prosesi Ermənistanın revanşizm xülyala-
rının birdəfəlik tabuta qoyulması ilə nəti-
cələndi. Həmin görüşdə imzalanan sənəd-
lər və əldə olunan razılaşmalar regionda 
onilliklər boyu davam edən düşmənçiliyin 
hüquqi müstəvidə bitməsini rəsmiləşdirdi. 
Vaşinqton görüşü, sadəcə, münaqişə tərəflə-
rinin görüş mərasim deyildi. Bu görüş Azər-
baycanın iradəsinin beynəlxalq güclər tərə-
findən qeyd-şərtsiz qəbul edilməsi aktı idi. 

Həmin ana qədər İrəvanı yeni müha-
ribəyə sövq edən qüvvələr anladılar ki, 
İlham Əliyevlə hədə-qorxu dili ilə danış-
maq mümkünsüzdür. Prezidentin qətiy-
yətli siyasəti sayəsində Cənubi Qafqaz 
regionu dağıdıcı müharibədən xilas edildi. 
Məhz 2025-ci ilin avqustunda əldə edilən 
tarixi nəticə Şeyx Zayed Fondunun mü-
kafat komitəsinin diqqətini cəlb edən əsas 
amillərdən biri olmuşdur. Çünki əsl sülh 

real təhdidləri neytrallaşdırmaq və gələcək 
nəsillərin təhlükəsizliyini təmin etməkdir.                                                                           
Mükafatın siyasi əhəmiyyəti həm də onda-
dır ki, sözügedən hadisə Qərb dünyasında, 
xüsusilə də anti-Azərbaycan dairələrdə for-
malaşdırılmağa çalışılan yanlış rəyi darma-
dağın edir. 

Bəzi Qərb mediası və siyasətçiləri Azər-
baycanı "aqressor" kimi qələmə verməyə 
çalışarkən, dünyanın ən nüfuzlu humani-
tar fondlarından birinin məhz Azərbaycan 
Prezidentini sülh mükafatına layiq görməsi 
həqiqətin anıdır. Bu, Qlobal Cənubun, İs-
lam dünyasının və ədalətli beynəlxalq icti-
maiyyətin Azərbaycanın haqq işinə verdiyi 
dəstəkdir. BƏƏ-nin Şeyx Zayed Fondunun 
qərarı göstərir ki, dünya yalnız Qərbin ikili 
standartlarından ibarət deyil. Dünyada real 
işi, həqiqi liderliyi və sülhə verilən töhfəni 
qiymətləndirməyi bacaran güc mərkəzləri 
mövcuddur.                                                                                                                     

Tam məsuliyyətlə demək olar ki, Azər-
baycan Prezidentinin "İnsanlıq Qardaşlığı" 
mükafatı ilə təltif edilməsi tarixi hadisədir. 
Həmin hadisə Cənubi Qafqazda yeni eranın 
başlanğıcını simvolizə edir. Postmünaqişə 
dövrü artıq başa çatıb. İndi inkişaf, inteq-
rasiya və qlobal əməkdaşlıq dövrü başlayır. 
Və sözügedən yeni dövrün memarı İlham 
Əliyevdir. 
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